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Detta dokument redovisar hur Riddermark Bil AB arbetar med de lagkrav som finns gäl-

lande att rapportera om hållbar affärsverksamhet. Hållbarhetsrapporten är upprättad i 

enlighet med bestämmelserna i årsredovisningslagen 6:e kapitlet. Bolagets styrelse an-

svarar för att ta fram hållbarhetsrapporten.   



Inledning 

 
Riddermark Bils vision är att stolt leda och utveckla bilbranschens mest attraktiva mark-

nadsplats genom att ständigt förändra, förbättra samt alltid vara lyhörda och ärliga.   

  

Denna utveckling behöver av såväl personal-, sociala samt miljöskäl vara just hållbar för 

att tillväxten ska vara konstant. Bolagets värdeord är ansvar, engagemang, respekt & 

ärlighet. Inom ramen för ärlighet lägger bolaget även stor vikt vid motverkande av kor-

ruption, såväl internt som externt. Även mänskliga rättighet har blivit en av bolagets hjär-

tefrågor. Speciellt med åtanke på kriget i Ukraina där bolaget har varit involverat i ett 

antal hjälpinsatser under året. Men även med tanke på en ökade mängden elbilar på 

marknaden och den problematik som uppstår i samband med gruvdriften av metaller till 

den ökade efterfrågan på batterier till elbilar.  

  

Riddermark Bils grundläggande affärsmodell består i att sälja begagnade personbilar 

och transportbilar till såväl privat- som företagskunder. Centralt i affärsmodellen är att ur-

skilja oss från andra företag i branschen inom ett antal olika områden, som tillsammans 

ska leda till en lönsammare verksamhet jämfört med våra branschkollegor.  

Ett sådant område är att vi strävar efter en hög grad av effektivitet och automatisering 

inom samtliga våra processer rakt igenom hela verksamheten, från professionella inköp 

och inbyten av bilar, genom hela produktionen i form av färdigställandet av bilen, till att 

bilen annonseras ut till försäljning. Att hålla nere antalet dagar i denna kedja av aktivite-

ter är ytterst viktigt för oss.  

 

En hög grad av kundfokus är ett annat sådant område och hörnsten i vår affärsmodell. 

Vi utgår ständigt från att vi behöver våra kunder för att kunna finnas och för att vi skall 

kunna nå vårt mål om att bli den naturliga marknadsplatsen för såväl köpare som säljare 

av begagnade bilar. Vi är medvetna om att köp av bil är ett av de största inköpen våra 

kunder gör och därför avser vi att hitta lösningar för alla olika behov. Genom ärlighet 

och transparens skapar vi tillit hos våra kunder och ger dem förväntningar som vi kan se 

till att motsvara. Vi vill alltid göra rätt, ta fullt ansvar och göra det där lilla extra för våra 

kunder. Vi strävar alltid efter kontinuerliga förändringar och förbättringar.  



Intressentanalys 

 
Varje kapitel i rapporten består av ett fokusområde med tillhörande beskrivning av hur 

bolaget arbetar kring ämnet i dag, vilka kommande förändringar som planeras för att 

förbättra arbetet samt vilka risker bolaget bedömt kan finnas inom respektive område.  

För att veta hur relevant varje enskild fokuspunkt är har vi innan upprättandet av hållbar-

hetsrapporten utfört en intressentanalys. Det har gått till så att vi har kontaktat Bolagets 

tre viktigaste intressenter; våra kunder, våra leverantörer och våra anställda för att un-

dersöka hur viktiga varje enskild fokuspunkt är för just dessa intressenter, på en skala mel-

lan 1 och 10.  

 

Resultatet av intressentanalysen visualiseras i diagrammet ovan. Här framgår att de två 

viktigaste områdena för våra intressenter är motverkande av korruption och personalför-

hållanden. Följaktligen kommer vi att lägga mest fokus på dessa områden i rapporten. 

Övriga områden inom sociala förhållanden, miljöpåverkan & mänskliga rättigheter är  

såklart också viktiga och kommer att hanteras därefter i rapporten.  

Bolaget har under 2019 tagit fram de olika nyckeltal som är kopplade till varje område i 

rapporten, mer information om detta i varje enskilt kapitel. På detta sätt kan vi vara 

transparanta gentemot bolagets alla intressenter och även själva få värdefull återkopp-

ling på hur arbetet fortskrider. Bolagets mål är att hela tiden utvecklas inom dessa viktiga 

områden.   

 

Under 2020 började bolaget mäta dessa nyckeltal som redovisas i denna rapport under 

varje enskilt kapitel och fokusområde. Ett arbete som har fortsätter löpande.  

 



FN´s globala mål 

 
2015 antog FN 17 globala mål för hållbar utveckling i världen. Målen kom till för att kunna 

uppnå en hållbar värld för alla medborgare i alla länder. Det huvudsakliga syftet är att 

avskaffa extrem fattigdom, minska ojämlikhet, främja fred och inte minst att lösa klimat-

frågan.   

 

Riddermark Bil bidrar till flera av dessa men vi har valt att fokusera på de mål som är mest 

väsentliga för vår verksamhet. I denna rapport kommer vi belysa hur målen är samman-

kopplade med vårt hållbarhetsarbete och hur detta har fortlöpt under 2022 och kommer 

fortsätta under 2023.  

 

De av dessa globala FN-mål som väl hänger ihop med vårt hållbarhetsarbete och dess 

fokus är:  

 

 

 
God hälsa och välbefinnande  

Risken för olyckor på arbetsplatsen ökar om anställda missbrukar 

alkohol eller droger och därför är detta något Riddermark Bil ser 

allvarligt på. Missbruk av olagliga substanser riskerar både medar-

betarens samt kollegors hälsa och även företagets välmående. 

För att motarbeta detta har bolaget skärpt till sina interna policys 

kring detta i personalhandboken som upprättats. Bolaget har 

även ett samarbetsavtal med företagshälsovård för att förebygga 

detta. Mental ohälsa är ett ökande samhällsproblem, varför Rid-

dermark Bil har en rehabiliteringspolicy för att förtydliga hur både 

anställda och chefer kan få hjälp och stöttning, även denna po-

licy är en del av bolagets personalhandbok.  

   

Jämställdhet 

Alla former av diskriminering är något som Riddermark Bil tar starkt 

avstånd ifrån och aktivt jobbar för att minska. Branschen vi verkar 

inom är en se dan länge mansdominerad bransch, varför vi har 

infört en policy mot kränkande särbehandling för att göra vår ar-

betsplats mer attraktiv för både kvinnor och män.  

  

12. Hållbar konsumtion och produktion 

Riddermark Bils huvudsakliga verksamhet är att sälja en produkt 

som under sin livscykel, orsakar negativ miljöpåverkan genom an-

vändning av ändliga resurser och utsläpp till luft av ämnen som 

påverkar klimat, miljö och hälsa negativt.  

Riddermark Bil arbetar med affärspartners som kan uppfylla de 

miljömässiga krav som finns för hållbar produktion och konsumtion. 

Ett exempel är vår produktionsanläggning som har godkända ol-

jeavskiljare och vidtar nödvändiga skyddsåtgärder för att säker-

ställa att vi ej bidrar till miljöfarliga utsläpp av kemikalier.  

Riddermark Bil beaktar kundens behov och presenterar ett pro-

duktförslag som inkluderar hållbarhetsaspekten.  



Personal 
 
Riddermark bil AB jobbar ständigt för att bibehålla och förbättra personalens hälsa och 

välmående.  

 

All personal på Riddermark Bil AB har varje år ett friskvårdsbidrag att utnyttja för att 

främja en sund och aktiv livsstil. Vi har även ett samarbete med en gymkedja där våra 

anställda till ett rabatterat pris kan teckna gymmedlemskap. Då vi har personal som job-

bar med allt från rekonditionering av bilar till att sitta mycket still framför datorskärmar un-

der hela arbetsdagen uppmuntrar vi våra anställda att träna då det främjar både perso-

nalens välmående och prestation på arbetsplatsen och i privatlivet. Vi ser stora risker 

med att ha medarbetare som inte mår bra fysiskt och/eller psykiskt då det kan komma 

att avspeglas i arbetsprestationen för den enskilde medarbetaren, vilket i sin tur medför 

att arbetslagets totala prestation kan påverkas och i det långa loppet påverkas även 

företagets effektivitet och prestation negativt.  

 

Vi arbetar kontinuerligt med att uppdatera våra redan satta policys, men även upprätta 

nya för att helatiden ligga i framkant. VI har tidigare implementerat en alkohol och drog-

policy, en policy för kränkande särbehandling, en rehabiliteringspolicy för att bland an-

nat stävja mental ohälsa och utbrändhet vilket är samhällsproblem som bolaget tar 

mycket allvarligt på. Detta ligger i linje med vårt arbete att säkerställa att vi tillhandahål-

ler en säker arbetsplats där alla våra anställda kan känna trygghet.   

Personalhandboken finns tillgänglig för samtliga anställda på Riddermark Bils intranät och 

tar upp allt tänkbart som anställda kan behöva veta. Till exempel tar personalhandbo-

ken upp bolagets ledord, visioner och regler, olika anställningsformer och vad dessa in-

nebär, vad som gäller vid semester, övertid, sjukdom, start och avslut av en anställning 

samt mycket mer. Även bolagets alla policys finns samlade och lättillgängliga på vårt 

intranät.   

 

Bolaget har ett samarbetsavtal med ett företag inom företagshälsovård för att få pro-

fessionell hjälp med att hantera hälsofrågor, rehabiliteringsprocesser mm. I och med 

detta har vi minimerat risken för otrygghet på arbetsplatsen och kan på så sätt före-

bygga risk för minskad attraktivitet på arbetsmarknaden. Utan kompetent personal blir 

både verksamheten och befintlig personal lidande.  

På vår produktionsanläggning hanteras allmänfarliga medel, bl.a. vätskor som kan vara 

frätande, därför finns ögonduschar samt första-hjälpen-utrustning lättillgängligt för alla 

medarbetare. Personal som jobbar där får adekvat skyddsutrustning i form av arbetsklä-

der och skor anpassade för arbetsuppgifterna för att förebygga arbetsplatsolyckor. Re-

gelbunden översyn av skyddsutrustning och kontinuerlig utbildning av personal minskar 

risken för tillbud överlag.  

Vårt mål är att alla anställda – gamla som nya – ska vara väl insatta i företagets verk-

samhet och känna till alla våra policys, värdeord och arbetssätt. För att säkerställa att 

nya anställda kommer in i verksamheten och får nödvändig information och utbildning 

från början har vi fortsatt vårt arbete med att utveckla våra introduktionsdagar för nyan-

ställda.   

 

 



Riddermark Bil AB ska vara en attraktiv och trygg arbetsplats oavsett position i företaget!  

De KPI:er vi har bedömt som mest relevanta för vårt hållbarhetsarbete enligt ovan redo-

görelse är personalens sjukfrånvaro samt personalomsättning.   

 

Sjukfrånvaro - bolaget hade under 2023 en total sjukfrånvaro på 3,13 % jämfört med 2022 

där det låg på totalt 3,27. Av dessa var 2,65% korttidssjukskrivningar (mellan 1-14 dagar) 

och 0,48 % långtidssjukskrivningar (15 dagar och uppåt). Detta är en förbättring från 2022 

som också var ett fortsatt fokusområde under 2023 att hamna under 4 %. Detta kommer 

fortsättningsvis vara ett fokusområde även under 2024 där målet är att numera ligga un-

der 3 %.   

 

 

Personalomsättning – under 2023 så började det 561 personer på Riddermark Bil, vilket 

motsvarar 131,69 av medelantalet anställda. Under samma period slutade det också 339 

personer vilket motsvarar 79,57 % av medelantalet anställda. Under 2023 vi haft ett forsat 

stort fokus varit att få ner bolagets personalomsättning. En av insatserna är att HR fortsatt 

utför avslutsamtal med de anställda som väljer att gå vidare. En av anledningarna till 

den höga personalomsättningen som har definierats är schemaläggning och arbetsti-

der, detta har varit en fokuspunkt under 2023. Nytt schemahanteringssystem har imple-

menterats under 2023 för vår produktionsenhet. Det återstår dock att implementera fullt 

ut för alla avdelningar vilket är ett fokusarbete under 2024.  Det har varit till stor nytta 

med avslutsamtalen då vi snabbare kan ta beslut på behövliga förändringar. Vi har 

även utvecklat vår onboardingprocess för våra säljare som har gett goda resultat.  

 

 

 



Social Förhållanden 

 
På Riddermark Bil AB är integration en viktig fråga. Vi välkomnar olika kulturer och värde-

sätter mångfald bland våra anställda. Mångfald bidrar med viktig dynamik i våra arbets-

lag och hos oss är det en självklar del av företagskulturen.   

  

Det finns risker med detta varav en är kommunikation, tex att risken för missförstånd ökar 

vid intern kommunikation. Vi vill dock se det mer som en utmaning och möjlighet att ut-

vecklas som bolag med vårt sätt att kommunicera både internt och externt. Att vi hela 

tiden behöver vara i framkant i hur vi väljer att dela information till våra anställda men 

även till våra samarbetspartners. Vi har genom åren gett många anställda det viktiga 

första-jobbet i Sverige och på så sätt hjälpt den enskilde anställde att få uppehållstill-

stånd i Sverige, något bolaget dessutom har fått mottaga pris för.  

  

I och med implementeringen av Dataskyddsförordningen så upprättade vi en person-

uppgiftspolicy under 2018. Denna syftar till att skydda främst våra kunders personuppgif-

ter. Då vi kommunicerar ut detta till kunder och även har en dedikerad kontaktväg för 

dessa spörsmål kan våra kunder känna trygghet i att vi värdesätter deras integritet och 

följer gällande lagstiftning. Vi skyddar självklart även medarbetares, tidigare medarbeta-

res samt leverantörers känsliga uppgifter. Med ett alltmer uppkopplat samhälle där till ex-

empel personuppgifter och annan känslig information lagras på olika sätt är riskerna för 

exempelvis dataintrång högre än tidigare vilket kräver ett mer genomtänkt IT- säkerhets-

arbete. Denna risk anser vi att vi förebygger med införandet av personuppgiftspolicyn 

samt det ökade säkerhetsarbetet överlag.  

  

Onboarding och utbildning  

Som ett led i vårt jobb att se till att våra anläggningar är säkra för både personal och 

kunder, har vi hjärtstartare på alla våra anläggningar. Där vi årligen även håller utbild-

ningar för vår personal i HLR och användande av hjärtstartare.   

  

Under 2022 startade Riddermark Bil ett onboarding-program. Något som många bolag 

har implementerat för att ge nya anställda de bästa förutsättningar möjligt. Vår onboar-

ding består av tre dagar på huvudkontoret i Alvik dit alla nya säljare med samma start-

datum samlas oavsett vilken butik i landet de ska arbeta i senare.  

  

En KPI vi bedömt som relevant att följa upp för vårt hållbarhetsarbete inom detta fokus-

område är jämlikhet – hur stor andel kvinnor respektive män som jobbar hos oss. Vi har 

mätt denna KPI under 2023 och vi har i genomsnitt under året haft 43,5 kvinnor och 302,5 

män anställda hos oss. Detta ger oss en fördelning på 12,57 % kvinnor och 87,43 % män. 

En ideal målsättning är självklart att fördelningen ska vara 50/50 mellan män och kvinnor 

men i en bransch som varit mansdominerad sedan länge kan det vara rimligare att sikta 

på en fördelning på 30/70. Då vi i nuläget ligger under 20% kvinnor, är det ett första mål 

att nå.   

  

 

 



Mänskliga rättigheter 
  

Det första momentet i vår onboarding process är att gå igenom de ledord som bolaget 

jobbar efter, dessa är följande;   

 

 Ärlighet  

 Ansvar  

 Respekt  

 Engagemang  

 Trygghet  

 

Nästa moment är att gå igenom HR-relaterad information så som hur vi för oss, behand-

lar kollegor och kunder samt vilka skyldigheter och rättigheter en medarbetare har. 

Detta för att minimera risken för missförstånd men även för att samtliga medarbetare ska 

känna sig trygga i en miljö med tydliga värderingar. Denna utbildning kommer att fort-

sätta vara obligatorisk för alla säljare och även alla inköpare under 2024.  

  

Vårt mål är alltid att vår personal, våra kunder och samarbetspartners ska känna sig 

trygga och respekterade i kontakt med bolaget.  Riddermark Bil tar mänskliga rättigheter 

i åtanke både som arbetsgivare och som bilhandlare. Utifrån perspektivet som bilhand-

lare, är tillverkningen av specifikt el-och hybridbilar ytterst relevant. Så som 2022, har in-

tresset för el-och hybridbilar fortsatt öka under 2023. Efter att regeringen fattade beslutet 

om att avveckla klimatbonusen för miljöbilar har intresset för köp av begagnade el-och 

hybridbilar ökat ytterligare. Den främsta problematiken kring detta ligger i framtagandet 

av ämnet kobolt. Kobolt används i de flesta batterier som biltillverkare använder sig av i 

elbilar och laddhybrider och har i flera undersökningar kopplats till barnarbete vilket är 

en stor oro för mänskliga rättigheter.   

  

När det kommer till frågan om batterier, följer vi de riktlinjer som är uppsatta för att se till 

att återvinningen av batterier sköts på rätt sätt. Håller oss även uppdaterade om utveckl-

ingen av bilbatterier för att hela tiden kunna ligga i framkant i hur vi hanterar avfallet. 

Som handlare av begagnade bilar har bolaget begränsad möjlighet att påverka hur ny-

bilstillverkarna hanterar inköp av råmaterial till bilbatterier. Med det sagt så är det något 

bolaget noggrant följer utvecklingen av och desto mer av materialet som går att åter-

använda desto bättre.  

  

Bolaget har som policy att alltid kontrollera nya leverantörer inför nya samarbeten, tex   

att de är registrerade för F-skatt, som arbetsgivare m.m. Svenska anställningsvillkor ska 

gälla för samtliga anställda hos leverantörer bolaget väljer att samarbeta med. Ett verk-

tyg vi använder oss av för att underlätta denna process är företaget Inyett. Inyett kon-

trollerar även våra befintliga leverantörer löpande under årets gång.  

 

 

 

 



Motverkande av korruption 
 
Korruption är en ständigt aktuell fråga för organisationen då försäljning av bilar infattar 

olika typer av transaktioner. Verksamheten riskerar ständigt att utsättas för t.ex penning-

tvätt, bedrägerier samt jäv eller mottagande av mutor mellan våra anställda, kunder el-

ler leverantörer.  Därför arbetades det under 2022 fram en antikorruptionspolicy för att 

förtydliga våra riktlinjer.  

 

Eftersom du som försäljare i våra butiker kan t.ex. bli erbjuden betalning eller mutor vid 

sidan av i utbyte mot exempelvis en större rabatt för kunden ser vi stor vikt att ge våra 

anställda den bästa förutsättningen .  Vid anställning görs därför en bakgrundskontroll i 

belastningsregistret för att minska risken av korrupt beteende eftersom det självklart är 

nolltolerans på den sortens beteende.   

För att på bästa sätt motverka jäv samt säkerställa att vår personal uppfyller de krav bo-

laget ställer utbildar vi all nyanställd personal. Detta sker genom en obligatorisk genom-

gång där bl.a. risker och företagets ståndpunkter kring jäv och mutor diskuteras.    

Samtliga av våra butiker är givetvis helt kontantfria för att minimera de risker som före-

kommer vid kontanthantering. I de fall våra kunder finansierar ett bilköp med ett billån, 

och i de fall direktbetalningar sker digitalt krävs alltid identifiering med mobilt bank-id för 

att minska risken för bedrägerier.   

 

Under 2022 implementerade vi signering med bank-id vid samtliga bilaffärer oavsett be-

talningsmetod. Olika typer av bedrägeriförsök är tyvärr vanligt förekommande i de fall 

en privatperson vill sälja sin begagnade bil till oss. Här har vi tydliga och mycket väl fun-

gerande säkerhetsrutiner som följs av våra inköpare för att tidigt kunna upptäcka och 

motverka bedrägeriförsök. Rutinerna innefattar bl.a. bakgrundskontroll av fordonet och 

dess ägarhistorik, har personen ägt fordonet i mindre än 3 månader kontaktar vi alltid fö-

regående ägare och kontrollerar att allt har gått korrekt till i den försäljningen. Detta har 

effektivt stoppat flertalet bedrägerier i våra butiker och på plats hos våra kunder ute i 

landet.  

 

Sedan 2020 har återkommande och slumpmässiga stickprover utförts i butikerna, för 

ständig kontroll och förbättring av personalens arbete med våra säkerhetsrutiner.  

För att möjliggöra mätning av och få ännu bättre resultat av vårt anti-korruptionsarbete 

har antalet försäkringsärenden med innehåll av bedrägeri samt andel kontantfria affärer 

tagits fram som KPI’er för området.  

 

KPI’er för 2023  

 

För att på ett relevant sätt kunna följa vårt arbete för motverkan av korruption mäts årlig-

en antalet bedrägeriärenden som anmälts till vårt försäkringsbolag.    

Antalet försäkringsärenden med innehåll av bedrägeri mättes under år 2020 till 20st, me-

dan antalet för år 2021 och 2022 var 0 st, vilket innebar en total eliminering.  Det goda 

resultatet har hållit i sig under 2023 då antalet bedrägeriärenden även detta år landade 

på 0st. Vår målsättning för 2024 är givetvis att i sin helhet bibehålla nollresultatet.    

 

Andel kontantfria affärer för år 2023 och tills vidare är fortsatt på 100%.  



Miljöpåverkan 

 
Bilbranschen  

Riddermark Bils verksamhet hanterar stora volymer av begagnade fordon, det finns där-

för en större risk för negativ miljöpåverkan och ett hållbarhetstänk är definitivt relevant. 

Allt från bilarnas utsläpp till olika typer av kemikalier och rengöringsmedel som används i 

verksamheten, inte minst under produktionsmomenten. Det går att hantera dessa risker 

på flera olika sätt, och det finns även flertalet exempel på åtgärder som kan tillämpas för 

att göra bolagets miljöpåverkan är så hållbar som möjligt. En positiv aspekt av den sor-

tens bilhandel vi driver är att det enbart kretsar kring begagnade bilar, alltså återvinning 

istället för att producera nytt.  

  

Anläggningar  

Samtliga av bolagets anläggningar är automatiserade så att belysningen släcks ner un-

der stängningstid och inte förbrukar onödiga energiresurser.  

  

Kontorsarbete  

Då vi har stora volymer av affärer blir det givetvis en hel del administration vilket kan ge-

nerera stora mängder papper. Här har bolaget sedan flera år lagt mycket energi på att 

bli så papperslösa som möjligt. Näst intill allt är helt digitaliserat vad gäller köpeavtal, le-

verantörsfakturor, finansieringsavtal, lönespecifikationer, bokföringsjournaler och inköps-

avtal.  

  

Produktion  

Bolaget har sedan några år sin produktionsanläggning i Kungsängen där i princip alla 

verkstadsjobb, all rekonditioneringsverksamhet och andra preventiva åtgärder på bilar-

na utförs internt. Detta fortsätter ge oss en helt annan möjlighet att öka effektiviteten och 

minska resursslöseriet, dessutom är mängden transporter mellan olika externa parter fort-

satt väldigt låg.  

En produktionsanläggning av denna storlek, som processar ca 30.000 bilar om året, med-

för givetvis en del risker gällande miljöfarliga utsläpp. Tex. Olja, kemikalier, däck och an-

nat avfall skulle kunna bidra starkt negativt till bolagets miljöpåverkan om man inte han-

terar detta på ett ansvarsfullt och korrekt sätt.  

Till att börja med så används givetvis godkända oljeavskiljare kopplade till avloppet, en-

ligt gällande lagstiftning. Många av de kemiska vätskorna som tex avfettning hanteras i 

så kallat slutna system med tillkopplade munstycken och förs alltså aldrig över från be-

hållare till behållare, vilket skulle kunna skapa mer spill och mer avfall. Alla de kemiska 

vätskorna samt olja köps i storpack, nämligen fat om ca 200 liter eller per kubik om 1000 

liter. Detta minskar plastavfallet. Vi minimerar även antalet olika kemiska vätskor till så få 

som möjligt och använder endast godkända och miljövänliga produkter som även är ef-

fektiva för att inte behöva använda så stor mängd varje gång.  

  

  

 

  

 



Statistik på miljöpåverkan  

  

 Utöver detta så sorterar bolaget avfall i följande fraktioner:   

 

 Metall  

 Miljöfarligt avfall  

 Spillolja  

 Övrigt brännbart   

 

Under 2023 har vår samarbetsparter hämtat totalt 204 182kg avfall fördelat på brännbart 

fint avfall, förpackningar, träavfall, slam med organiskt material samt spillolja. För att re-

ducera interna transporter ytterligare har bolaget även lunch-maskiner för att minska 

personalens lunchresor.  

Utöver egna initiativ för att minska bolagets miljöpåverkan, har bolaget som policy att 

alltid följa uppsatta mål & krav satta av de kommuner där bolaget bedriver verksamhet. 

I detta ingår att klara en årlig miljöinspektion från kommunen där det bland annat tas 

vattenprov, status på oljeavskiljare och hantering av miljöfarliga och brandfarliga vätskor 

och ämnen kontrolleras.  

 

Sedan tidigare år har vi en anläggning som endast säljer el- och hybridbilar. Det bidrar 

starkt till vårt fortsatt ökande fokus på att ställa om vår försäljning till en mer hållbar så-

dan. Under 2022 ökade vi den delen av vår verksamhet rejält i och med den stora efter-

frågan på just denna typ av bilar som marknaden såg i stort.   

För att hålla koll på hur stor del av vår försäljning som består av denna typ av fordon mä-

ter vi sedan 2020 denna KPI. Detta redovisas nedan.  

  

 

 

 

 

 

 

 

KPI:er kopplade till Miljöpåverkan:  



  

Ränteläget orsakar att folk vill köpa billigare bilar --> ej elbilar ---> miljöpåverkan. Tesla 

pressade priser januari 2023 och sedan började resten följa.  

Av totalt 45 224 st sålda bilar 2023 var 1707 st rena elbilar, 1649 st var el-hybrider och 2324 

bilar var ladd-hybrider. Detta ger oss en fördelning på 3.70 % eldrivna bilar, 3.64 % el-

hybrider och 5.13% ladd-hybrider.  Jämför vi med 2022 var samma siffror 4.09 % eldrivna 

bilar samt 5.08 % el-hybrider.   

Tidigare år har vårt mål för el-hybrider varit 10 %. Att det målet har varit mycket högre än 

målet för elbilar har berott på att marknaden tidigare år inte varit mogen för den omställ-

ningen som nu sker. Den omställningen är möjlig tack vare utvecklingen av elbilar och 

utvecklingen av infrastrukturen, både i Sverige och utomlands. Därför vill vi nu skifta må-

len och sikta högt!  

 

Vårt mål under 2023 blir att öka andelen sålda elbilar till 10 % och att öka andelen sålda 

el-hybrider till 10 %. Vi har under 2023 mätt vår energiförbrukning och kommer varje år att 

redovisa detta här i hållbarhetsrapporten.  

 

Målsättningen under 2023 var att inte överstiga 2.400.000 kWh. Under 2023 hade vi en to-

tal elförbrukning om 2.681.930 kWh. Inför 2024 är målsättningen att inte överstiga 

3.000.000 KWh i och med att verksamheten har expanderat en hel del under 2023. Bola-

get har som ambition att under 2023 eller 2024 kunna börja följa bolagets CO2- utsläpp.  



Revisorns yttrande 

 

 
Revisorns yttrande avseende den lagstadgade hållbarhetsrapporten 

 

Till bolagsstämman i Riddermark Bil AB, org.nr 556750-7693 

 

Uppdrag och ansvarsfördelning  

Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrapporten för år 2023 och för att den är 

upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.  

 

Granskningens inriktning och omfattning  

Vår granskning har skett enligt FARs rekommendation RevR 12 Revisorns yttrande om den 

lagstadgade hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår granskning av hållbarhetsrap-

porten har en annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den in-

riktning och omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing och 

god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för 

vårt uttalande.  

 

Uttalande  

 

En hållbarhetsrapport har upprättats. Stockholm den dag som framgår av vår elektro-

niska underskrift Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB  

 

Henrik Boman  

Auktoriserad revisor  

 

 

 


